
 

 

LIETUVOS POLICIJOS GENERALINIO KOMISARO 

Į S A K Y M A S  

 

DĖL LIETUVOS POLICIJOS GENERALINIO KOMISARO 2003 M. BIRŽELIO 23 

D. ĮSAKYMO NR. V-362 „DĖL FIZINIŲ ASMENŲ GINKLŲ IR ŠAUDMENŲ 

CIVILINĖS APYVARTOS IR JOS KONTROLĖS TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

2012 m. liepos 24 d. Nr. 5-V-535 

Vilnius 

 

Siekdamas tinkamai reglamentuoti ginklų apyvartos tvarką, 

p a k e i č i u Fizinių asmenų ginklų ir šaudmenų civilinės apyvartos ir jos kontrolės 

taisykles, patvirtintas Lietuvos policijos generalinio komisaro 2003 m. birželio 23 d. įsakymu 

Nr. V-362 „Dėl Fizinių asmenų ginklų ir šaudmenų civilinės apyvartos ir jos kontrolės 

taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 2003, Nr. 63-2875; 2011, Nr. 28-1365): 

1. Išdėstau 7.4 punktą taip: 

„7.4. medžiotojo bilietą (dokumentai pateikiami tik įsigyjant ginklus medžioklei);“. 

2. Išdėstau 7.5 punktą taip: 

„7.5. dokumentus, patvirtinančius asmens priklausymą šaudymo sporto organizacijai 

(dokumentai pateikiami tik įsigyjant ginklus sportui);“. 

3. Išdėstau 7.6 punktą taip: 

„7.6. dokumentus, patvirtinančius, kad asmuo vykdo profesinę veiklą, kuriai reikalingas 

šautuvas ar pistoletas injekcijoms (dokumentai pateikiami tik įsigyjant ginklus profesinei 

veiklai).“ 

4. Išdėstau 8 punktą taip: 

„8. Pareigūnas, priėmęs pareiškėjo pateiktą prašymą ir kitus dokumentus, sutikrina 

pareiškėjo asmens tapatybę su pateiktu asmens dokumentu, prašyme nurodydamas asmens 

tapatybės dokumento numerį ir pasirašydamas, padaro šių taisyklių 7.2, 7.4, 7.5 ar 7.6 

punktuose nurodytų dokumentų kopijas ir ne vėliau kaip per 5 darbo dienas informuoja 

pareiškėją, kad prašymas gautas. Patvirtinime taip pat nurodoma, kad sprendimas dėl leidimo 

išdavimo bus priimtas ne vėliau kaip per 30 kalendorinių dienų nuo prašymo pateikimo 

dienos, taip pat nurodoma sprendimo apskundimo tvarka bei terminai ir tai, kad tuo atveju, 

jeigu pareiškėjas ar jo įgaliotas asmuo per 30 kalendorinių dienų nuo prašymo pateikimo 

dienos negauna jokio atsakymo, yra laikoma, kad priimtas teigiamas sprendimas.“ 

5. Išdėstau 9 punktą taip: 

„9. Pareigūnas, kopijas patvirtinęs savo parašu, dokumentų originalus grąžina 

pareiškėjui. Pareigūnas, priėmęs dokumentus, Vidaus reikalų ministerijos ir policijos 

informacinėse sistemose sutikrina pareiškėjo ir kartu su juo gyvenančių vyresnių kaip 14 metų 

amžiaus asmenų duomenis. Jeigu trūksta kurio nors dokumento ar jie netinkamai įforminti 

(apie tai pareiškėją informuoja dokumentus priimantis pareigūnas), pareiškėjas ne vėliau kaip 

per 15 kalendorinių dienų juos turi pateikti, priešingu atveju šių taisyklių IV skyriuje 

nurodytos procedūros neatliekamos, o pareiškėjas, praėjus minėtam terminui, raštu 

informuojamas, kad prašymas nebus nagrinėjamas. Prašymo nagrinėjimo pradžia laikoma 

visų reikiamų ir tinkamai įformintų dokumentų pateikimo diena.“ 

6. Išdėstau 18 punktą taip: 

„18. Apie teritorinės policijos įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens sprendimą ne vėliau 

kaip per 3 darbo dienas nuo jo priėmimo raštu informuojamas pareiškėjas. Jeigu priimtas 

sprendimas leisti įsigyti ginklą, siunčiamame rašte nurodoma, kad pareiškėjas turi sumokėti 

valstybės rinkliavą, mokėtinos valstybės rinkliavos dydis ir įmokos kodas, taip pat kokius 

papildomus dokumentus (nurodytus šių taisyklių 26 punkte) jis turi pateikti. Jeigu priimtas 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.98EC7EAEAECC
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.ACFB16710102


 

 

sprendimas atsisakyti išduoti leidimą, kartu su atsakymu pareiškėjui siunčiama jo kopija, 

patvirtinta sprendimą priėmusios institucijos įgalioto asmens parašu ir antspaudu.“ 

7. Išdėstau 22 punktą taip: 

„22. Pareiškėjas, norintis įsigyti pirmą B ar C kategorijos (Įstatymo 5 straipsnio 1–4 

punktuose nurodytus ginklus) ginklą savigynai ar gavęs jį kaip dovaną, Įstatymo 42 straipsnio 

7–9 dalyse nustatyta tvarka privalo išlaikyti egzaminą pagal Šaunamojo ginklo laikymo, 

nešiojimosi ir panaudojimo savigynai mokymo programą ar egzaminą (toliau – egzaminas) 

pagal Apsaugos darbuotojo mokymo programą. Pareiškėjams, pageidaujantiems įsigyti 

Įstatymo 5 straipsnio 5–8 punktuose nurodytus ginklus, egzamino laikyti nereikia. Egzamino 

laikyti nereikia asmenims, kurie yra įgiję apsaugos darbuotojo profesinę kvalifikaciją ir 

išlaikę egzaminą pagal Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos patvirtintą 

Apsaugos darbuotojo mokymo programą, specialaus statuso subjektų pareigūnams, kurie 

tarnybos metu turi teisę nešiotis šaunamąjį ginklą, ir buvusiems specialaus statuso subjektų 

pareigūnams, pateikusiems pažymą (raštą), kad jie specialaus statuso subjektų nustatyta 

tvarka yra išlaikę egzaminą (įskaitą) dėl tarnybinio ginklo nešiojimo (priskyrimo).“ 

8. Išdėstau 26.1 punktą taip: 

„26.1. egzamino išlaikymo pažymėjimą (sutikrinus egzamino išlaikymo pažymėjimo 

duomenis su duomenimis Policijos informacinės sistemos licencijuojamos veiklos 

posistemyje (toliau – LVP), dokumentas grąžinamas asmeniui), o jeigu asmuo yra (buvo) 

specialaus statuso subjektų ar jiems pavaldžių įstaigų pareigūnas, vietoj minėto pažymėjimo 

turi pateikti pažymą (raštą), patvirtinančią, kad bet kurioje iš šių institucijų jis turi teisę 

nešiotis šaunamąjį ginklą, arba pažymą (raštą), patvirtinančią, kad asmuo specialaus statuso 

subjektų nustatyta tvarka yra išlaikęs egzaminą (įskaitą) dėl tarnybinio ginklo nešiojimo 

(priskyrimo). Pažymoje (rašte) taip pat turi būti nurodyta, ar asmuo buvo specialaus statuso 

subjekto pareigūnas (tik asmenims, norintiems įsigyti šaunamuosius ginklus savigynai);“. 

9. Papildau nauju 26.3 punktu: 

„26.3. šaudymo sporto organizacijos pažymą (raštą), patvirtinančią, kad asmuo sporto 

organizacijos nustatyta tvarka yra išlaikęs egzaminą (įskaitą) dėl ginklo sportui nešiojimo ir 

naudojimo (dokumentai pateikiami tik norintiems įsigyti šaunamuosius ginklus sportui).“ 

10. Išdėstau 30 punktą taip: 

„30. Asmenys Įstatymo 4 straipsnio 1, 2, 3 punktuose ir 5 straipsnio 4 punkte nurodytus 

ginklus, jų dalis įsigyja Ginklų fonde prie Vidaus reikalų ministerijos (toliau – Ginklų 

fondas). Kitus B, C, D kategorijų ginklus, jų šaudmenis, dalis, ginklų priedėlius įsigyja 

Ginklų fonde arba iš Europos fizinio asmens ar Europos juridinio asmens, turinčio licenciją 

prekiauti civilinėje apyvartoje ginklais, šaudmenimis, jų dalimis ir ginklų priedėliais, ar per 

tarpininkus (toliau – prekybininkai ginklais). Asmenys, gavę išankstinį sutikimą ar leidimą 

įvežti (išvežti) ginklus, juos gali įsigyti ir užsienio valstybėse.“ 

11. Išdėstau 31 punktą taip: 

„31. Asmenys C kategorijos (Įstatymo 5 straipsnio 5–8 punktuose nurodytus ginklus) 

ginklus, šaudmenis įsigyja iš prekybininkų ginklais pateikę neterminuotą leidimą įsigyti ir 

laikyti (nešiotis) ginklus. Europos fiziniai asmenys, pateikę asmens dokumentą ir Europos 

šaunamojo ginklo leidimą, turi teisę įsigyti šaudmenų ginklui, kuris įrašytas šiame leidime. 

Asmuo, įsigyjantis ginklą ir (ar) šaudmenis, ginklų pardavėjui turi pateikti leidimą įsigyti 

ginklą ir asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą. Pateikęs leidimą laikyti (nešiotis) ginklus 

asmuo taip pat turi teisę įsigyti šaudmenų ginklui, kuris įrašytas šiame leidime. Pateikęs 

leidimą laikyti (nešiotis) ginklus, ginklų savininkas ar naudotojas, turintis:“. 

12. Išdėstau 32 punktą taip: 

„32. Įsigytą ar padovanotą ginklą asmuo ne vėliau kaip per 10 kalendorinių dienų nuo 

ginklo įsigijimo ar nuo apdovanojimo dokumento gavimo dienos privalo įregistruoti 

teritorinėje policijos įstaigoje, išdavusioje leidimą įsigyti ginklą.“ 

13. Išdėstau 33.7 punktą taip: 

„33.7. prašymą.“ 



 

 

14. Išdėstau 36 punktą taip: 

„36. Ginklas registruojamas, jeigu leidimo įsigyti ginklą C dalis yra tinkamai įforminta, 

joje įrašyti duomenys atitinka ginklo duomenis. Fizinio asmens įsigyti C kategorijos ginklai, 

nurodyti Įstatymo 5 straipsnio 5–8 punktuose, teritorinėje policijos įstaigoje registruojami po 

to, kai gaunama informacija iš subjektų, turinčių teisę prekiauti šiais ginklais. Asmeniui 

įsigijus užsienio valstybėje C kategorijos ginklą, nurodytą Įstatymo 5 straipsnio 5–8 

punktuose, jis registruojamas po to, kai asmuo pateikia teritorinei policijos įstaigai, išdavusiai 

neterminuotą leidimą įsigyti ir laikyti (nešiotis) ginklus, ginklą ir įsigijimą ir (ar) gabenimą 

pateisinančius dokumentus. 

Įstatymo 4 straipsnio 1, 2, 3 punktuose ir 5 straipsnio 4 punkte nurodyti ginklai 

registruojami tik patikrinus informaciją apie šių ginklų išbandymą (identifikavimą). 

Dokumentus priėmęs pareigūnas patikrina šių ginklų išbandymo (identifikavimo) duomenis 

LVP ir tai pažymi asmens pateiktame prašyme.“ 

15. Išdėstau 37 punktą taip: 

„37. Jeigu ginklo, vamzdžių, spynos numeriai ar ginklo modelis ir jų numeriai 

dokumentuose nesutampa akivaizdžiai dėl techninės klaidos, surenkami reikiami dokumentai, 

surašoma išvada, kurioje motyvuotai pagrindžiami pakeitimai dokumentuose (išvadą tvirtina 

teritorinės policijos įstaigos vadovas arba jo įgaliotas asmuo), ir įregistruojamas ginklas. 

Išvada turi būti surašyta ir ginklas įregistruotas ne vėliau kaip per 10 darbo dienų. Ginklas ir 

jo įsigijimo dokumentai paimami iki ginklo įregistravimo. 

Jei kyla įtarimų dėl ginklo tinkamumo naudoti, ginklas paimamas ir perduodamas 

įvertinti jo būklę ginklų tinkamumo naudoti nustatymo komisijai Ginklų, ginklų priedėlių, 

šaudmenų, jų dalių paėmimo, tinkamumo naudoti nustatymo, tolesnio jų panaudojimo bei 

perduotų realizuoti Lietuvos Respublikos ginklų fondui prie Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministerijos ginklų, ginklų priedėlių, šaudmenų vertės apskaičiavimo tvarkos aprašo, 

patvirtinto vidaus reikalų ministro 2011 m. rugsėjo 15 d. įsakymu Nr. 1V-693 (Žin., 2011, Nr. 

115-5442), nustatyta tvarka. Jei ginklas tinkamas naudoti, išvada turi būti surašyta ir ginklas 

įregistruotas ne vėliau kaip per 10 darbo dienų.“ 

16. Išdėstau 39 punktą taip: 

„39. Jeigu įtariama, kad įrašai leidime įsigyti ginklą ar leidime laikyti (nešiotis) ginklus 

yra suklastoti, pakeistas ar sunaikintas ginklo numeris ar yra kitų Įstatymo 41 straipsnio 1 

dalies 7 punkte numatytų pagrindų, ginklus registruojantis pareigūnas privalo:“. 

17. Išdėstau 39.4 punktą taip: 

„39.4. informaciją teisės aktų nustatyta tvarka įtraukti į Policijos registruojamų įvykių 

registrą;“. 

18. Pripažįstu netekusiu galios 39.6 punktą. 

19. Išdėstau 40 punktą taip: 

„40. Taisyklių 39 punkte nurodytais atvejais pareigūnas ginklą paima Paimto, 

konfiskuoto turto, turto, į kurį nuosavybės teisės laikinai apribotos, daiktinių įrodymų 

priėmimo, apskaitos, saugojimo, perdavimo, grąžinimo ir naikinimo instrukcijos, patvirtintos 

Lietuvos policijos generalinio komisaro 2012 m. kovo 26 d. įsakymu Nr. 5-V-229 (Žin., 2012, 

Nr. 37-1878), nustatyta tvarka. Ginklas ir dokumentai paimami laikinai, kol bus baigtas 

tyrimas.“ 

20. Išdėstau 42 punktą taip: 

„42. Įregistravus ginklą, asmeniui išduodamas leidimas laikyti (nešiotis) ginklus (2 

priedas). Trumpųjų šaunamųjų ginklų, kuriais asmenys apdovanoti Įstatymo 42 straipsnio 7–9 

punktuose nurodytų asmenų, taip pat tokių ginklų savigynai arba savigynai ir sportui 

duomenys (modelis, numeris (-iai), šovinio kalibras (tipas), pagaminimo metai (jei žinomi)) 

įrašomi leidimo dalyje „Leidžiama laikyti ir nešiotis ginklus“. Kitų trumpųjų šaunamųjų 

ginklų (įsigytų sportui) ir ilgųjų šaunamųjų ginklų duomenys įrašomi leidimo dalyje 

„Leidžiama laikyti ginklus“. Leidimus laikyti (nešiotis) ginklus pasirašo teritorinės policijos 

įstaigos vadovas ar jo įgaliotas asmuo. Leidimas laikyti (nešiotis) ginklus galioja 5 metus nuo 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.2FAD893E1E61
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.3513E9437C23


 

 

jo išdavimo dienos. Asmenims, kurie turi galiojantį leidimą laikyti (nešiotis) ginklus, 

užregistravus naują ginklą leidimo galiojimo terminas nesikeičia. Asmenims, nurodytiems 

Įstatymo 14 straipsnio 1 dalyje, išduotas leidimas laikyti (nešiotis) ginklus galioja iki asmens 

akreditacijos pažymėjimo galiojimo pabaigos.“ 

21. Išdėstau 44 punktą taip: 

„44. Asmuo, įsigijęs naują (kitą) ginklą, teritorinei policijos įstaigai, išdavusiai leidimą 

laikyti (nešiotis) ginklus, turi pateikti ginklą ir šių taisyklių 33.1, 33.2, 33.4–33.7 punktuose 

nurodytus dokumentus, leidimą laikyti (nešiotis) ginklus.“ 

22. Išdėstau 47 punktą taip: 

„47. Praradusiam leidimą asmeniui, kuris pateikia motyvuotą prašymą, teritorinė 

policijos įstaiga išduoda leidimo dublikatą su žyma „D“ ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo 

prašymo gavimo dienos. Tokia leidimo laikyti (nešiotis) ginklus dublikato išdavimo tvarka 

taip pat galioja asmeniui praradus neterminuotą leidimą įsigyti ir laikyti (nešiotis) ginklus.“ 

23. Išdėstau 50 punktą taip: 

„50. Pareigūnas, priėmęs pareiškėjo pateiktą prašymą ir kitus dokumentus, sutikrina 

pareiškėjo asmens tapatybę su pateiktu asmens dokumentu, prašyme nurodydamas asmens 

tapatybės dokumento numerį ir pasirašydamas, padaro šių taisyklių 49.2 ir 49.3 punktuose 

nurodytų dokumentų kopijas ir ne vėliau kaip per 5 darbo dienas informuoja pareiškėją, kad 

prašymas gautas. Patvirtinime taip pat nurodoma, kad sprendimas dėl leidimo išdavimo bus 

priimtas ne vėliau kaip per 30 kalendorinių dienų nuo prašymo pateikimo dienos, taip pat 

nurodoma sprendimo apskundimo tvarka bei terminai ir tai, kad tuo atveju, jeigu pareiškėjas 

ar jo įgaliotas asmuo per 30 kalendorinių dienų nuo prašymo pateikimo dienos negauna jokio 

atsakymo, yra laikoma, kad priimtas teigiamas sprendimas.“ 

24. Išdėstau 51 punktą taip: 

„51. Pareigūnas, priėmęs dokumentus, Vidaus reikalų ministerijos ir policijos 

informacinėse sistemose sutikrina pareiškėjo duomenis. Jeigu trūksta kurio nors dokumento ar 

jie netinkamai įforminti (apie tai pareiškėją informuoja dokumentus priimantis pareigūnas), 

pareiškėjas ne vėliau kaip per 15 kalendorinių dienų juos turi pateikti, priešingu atveju 

patikrinimai neatliekami, o pareiškėjas, praėjus minėtam terminui, raštu informuojamas, kad 

prašymas nebus nagrinėjamas. Prašymo nagrinėjimo pradžia laikoma visų reikiamų ir 

tinkamai įformintų dokumentų pateikimo diena.“ 

25. Išdėstau 56 punktą taip: 

„56. Remiantis patikrinimo rezultatais ir šių taisyklių 49 punkte nurodytais 

dokumentais, surašomas sprendimas (6 priedas) dėl neterminuoto leidimo įsigyti ir laikyti 

(nešiotis) ginklus. Sprendimą pasirašo jį surašęs pareigūnas ir pateikia tvirtinti teritorinės 

policijos įstaigos vadovui ar jo įgaliotam asmeniui. Pareiškėjams, kurie turi galiojančius 

leidimus laikyti (nešiotis) ginklus, teritorinė policijos įstaiga neterminuotą leidimą įsigyti ir 

laikyti (nešiotis) ginklus, nepildydama naujo sprendimo, paprastai išduoda tą pačią dieną, 

tačiau ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo prašymo pateikimo. Pakartotiniai patikrinimai 

neatliekami.“ 

26. Išdėstau 58 punktą taip: 

„58. Apie teritorinės policijos įstaigos vadovo sprendimą ne vėliau kaip per 3 darbo 

dienas nuo jo priėmimo raštu informuojamas pareiškėjas. Jeigu priimtas sprendimas išduoti 

neterminuotą leidimą įsigyti ir laikyti (nešiotis) ginklus, siunčiamame rašte nurodoma, kad 

pareiškėjas ne vėliau kaip per 5 mėn. turi sumokėti valstybės rinkliavą, mokėtinos valstybės 

rinkliavos dydis ir įmokos kodas bei pasiimti leidimą. Neatsiėmus neterminuoto leidimo 

įsigyti ir laikyti (nešiotis) ginklus per nustatytą terminą, dėl kito neterminuoto leidimo įsigyti 

ir laikyti (nešiotis) ginklus gavimo galima kreiptis bendrąja tvarka į teritorinę policijos įstaigą. 

Jei neterminuotas leidimas įsigyti ir laikyti (nešiotis) ginklus išduodamas prašymo 

pateikimo dieną, pareiškėjas raštu neinformuojamas. 

Per nustatytą terminą neatsiimti neterminuoti leidimai įsigyti ir laikyti (nešiotis) ginklus 

saugomi kartu su kitais dokumentais, pateiktais leidimui gauti.“ 



 

 

27. Išdėstau 64 punktą taip: 

„64. Ne vėliau kaip iki leidimo laikyti (nešiotis) ginklus galiojimo pabaigos asmuo 

privalo perregistruoti leidimą laikyti (nešiotis) ginklus ir teritorinei policijos įstaigai, kurioje 

registruotas ginklas (-ai), turi pateikti prašymą (1 priedas) bei taisyklių 7.2, 7.4–7.6 punktuose 

nurodytus dokumentus (jei anksčiau pristatyti dokumentai yra galiojantys, jų pateikti iš naujo 

nereikia), 1 nuotrauką (3x4 cm, jeigu jos policijos informacinėje sistemoje nėra), pažymą apie 

ginklo laikymo sąlygų ir ginklų patikrinimą ir (jei pažymoje nurodyta, kad reikalinga) ginklą 

(ginklus). Asmens tapatybė patvirtinama ir dokumentų kopijos daromos šių taisyklių 8 punkte 

nustatyta tvarka. 

Prieš perregistruojant leidimą laikyti (nešiotis) ginklus, asmens ginklus apžiūri ir 

sąlygas jiems laikyti patikrina viešosios policijos pareigūnas. Apie patikrinimo rezultatus 

surašoma pažyma (7 priedas). Jei patikrinimo metu nustatoma neatitikimų leidime laikyti 

(nešiotis) ginklus (netiksliai nurodytas ginklo numeris, kalibras, modelis ar pan.) ar kyla 

įtarimų dėl ginklo tinkamumo naudoti, apie tai nurodoma pažymoje. Ginklus, dėl kurių 

nustatyta neatitikimų ar yra įtarimų dėl tinkamumo naudoti, privaloma pateikti 

perregistruojant leidimą laikyti (nešiotis) ginklus. Jei patikrinimo metu įtariama, kad pakeistas 

ar sunaikintas ginklo, spynos ar vamzdžio numeris, atliekami šių taisyklių 39 punkte numatyti 

veiksmai.“ 

28. Išdėstau 65 punktą taip: 

„65. Prieš perregistruojant leidimą laikyti (nešiotis) ginklus, trumpieji šaunamieji 

ginklai išbandomi vidaus reikalų ministro nustatyta tvarka. Jeigu ginklas buvo išbandytas ir 

nuo jo išbandymo (identifikavimo) nėra praėję 1 metai, pakartotinis išbandymas neatliekamas. 

Dokumentus priėmęs pareigūnas patikrina šių ginklų išbandymo (identifikavimo) duomenis 

LVP ir tai pažymi asmens pateiktame prašyme. Jeigu kartu gyvena asmuo, kuris šių taisyklių 

13 punkte nustatyta tvarka nebuvo tikrintas priimant sprendimą dėl leidimo įsigyti ginklą 

išdavimo, tikrinama ir taisyklių 13 punkte nustatyta tvarka. Šių taisyklių 12.1 punkte nurodyti 

patikrinimai turi būti atlikti ne vėliau kaip per 5 darbo dienas, 12.2 ir 13 punktuose nurodyti 

patikrinimai – ne vėliau kaip per 30 kalendorinių dienų.“ 

29. Išdėstau 66 punktą taip: 

„66. Leidimas laikyti (nešiotis) ginklus perregistruojamas ne vėliau kaip per 5 darbo 

dienas, jeigu pateikti šių taisyklių 64 punkte nurodyti dokumentai. Jeigu įrašai leidime laikyti 

(nešiotis) ginklus neatitinka ginklo duomenų, įtariama, kad pakeistas ar sunaikintas ginklo, 

spynos ar vamzdžio numeris, atliekami šių taisyklių 39 punkte nurodyti veiksmai. Jei kyla 

įtarimų dėl ginklo tinkamumo naudoti, ginklas paimamas šių taisyklių 37 punkte nustatyta 

tvarka ir perduodamas įvertinti jo būklę ginklų tinkamumo naudoti nustatymo komisijai.“ 

30. Išdėstau 69 punktą taip: 

„69. Ginklo savininkas, persikėlęs gyventi į naują gyvenamąją vietą, per 10 

kalendorinių dienų apie tai raštu informuoja naujoje gyvenamojoje vietoje esančią teritorinę 

policijos įstaigą. Gavusi informacijos, kad asmuo apsigyveno kitame mieste ar rajone, 

teritorinė policijos įstaiga per 3 darbo dienas raštu kreipiasi į tą teritorinę policijos įstaigą, 

kurioje yra registruotas ginklas, dėl asmens, turinčio ginklą, asmens bylos persiuntimo. Ši 

policijos įstaiga asmens bylą turi išsiųsti ne vėliau kaip per 3 darbo dienas.“ 

31. Išdėstau 70 punktą taip: 

„70. Jeigu ginklo (-ų) savininkas naujoje gyvenamojoje vietoje gyvena su tais pačiais, 

vyresniais kaip 14 metų, asmenimis kaip ir gyvenamojoje vietoje (tai nustatoma palyginus 

užpildytos naujos ir esančios byloje anketų turinį), tų asmenų patikrinimai neatliekami, tačiau 

ne vėliau kaip per 5 darbo dienas organizuojamas ginklo laikymo sąlygų patikrinimas. Kitais 

atvejais asmenų patikrinimai atliekami šių taisyklių 12 punkte (esant būtinumui ir 13 punkte) 

nustatyta tvarka ir, esant Įstatyme nustatytoms priežastims, dėl kurių asmuo negali turėti 

ginklo, sprendžiama dėl leidimo laikyti (nešiotis) ginklus panaikinimo (išskyrus atvejus, kai 

ginklo savininkas įsipareigoja laikyti ar laiko ginklą (-us) ne savo gyvenamojoje vietoje).“ 

32. Išdėstau 73 punktą taip: 



 

 

„73. Jei ginklo savininkas per 30 kalendorinių dienų po to, kai buvo įspėtas dėl leidimo 

laikyti (nešiotis) ginklus galiojimo pratęsimo, be svarbių priežasčių nepateikia teritorinei 

policijos įstaigai dokumentų, reikalingų leidimui laikyti (nešiotis) ginklus perregistruoti, 

vadovaujantis šių taisyklių XIII skyriumi, panaikinamas šis leidimas. Svarbiomis priežastimis 

laikytinas gydymasis, komandiruotė ir kitos panašios aplinkybės, kurios truko ne mažiau kaip 

20 kalendorinių dienų po įspėjimo gavimo, jeigu ginklo savininkas pateikia tai patvirtinančius 

dokumentus.“ 

33. Išdėstau XIV skyrių taip: 

 

„XIV. GINKLŲ, ŠAUDMENŲ LAIKYMAS, SAUGOJIMAS, NEŠIOJIMAS, 

GABENIMAS IR NAUDOJIMAS 

 

98. Ginklo savininkas, naudotojas ginklą laiko, nešiojasi, gabena ir naudoja Įstatymo ir 

kitų teisės aktų nustatyta tvarka. 

99. Ginklo savininkas, naudotojas, veždamas, nešiodamasis ginklą (-us), privalo su 

savimi turėti galiojantį leidimą laikyti (nešiotis) ginklus (kuriame įrašyti to ginklo (-ų) 

duomenys) ar neterminuotą leidimą įsigyti ir laikyti (nešiotis) ginklus, taip pat asmens 

tapatybę patvirtinantį dokumentą. 

100. Ginklo savininkas gali laikinai laikyti ginklus kitoje vietoje (ne daugiau kaip 

vienoje), kurioje laikinai gyvena ir (arba) naudoja ginklus: 

100.1. ginklo savininkas, pageidaujantis laikinai laikyti ginklą (-us), teritorinei policijos 

įstaigai, kurios teritorijoje nori laikyti ginklus, pateikia prašymą leisti laikinai laikyti ginklus. 

Prašyme nurodoma, kurį (-iuos) ginklą (-us) planuoja laikyti. Jeigu ginklo (-ų) savininkas 

kitoje vietoje gyvena su tais pačiais, vyresniais kaip 14 metų, asmenimis kaip ir gyvenamojoje 

vietoje, tų asmenų patikrinimai neatliekami, tačiau ne vėliau kaip per 5 darbo dienas 

organizuojamas ginklo laikymo sąlygų patikrinimas. Kitais atvejais asmenų patikrinimai 

atliekami šių taisyklių 12 punkte (esant būtinumui ir 13 punkte) nustatyta tvarka ir, esant 

Įstatyme nustatytoms priežastims, dėl kurių asmuo negali laikinai laikyti ginklo, pateikiamas 

neigiamas atsakymas. Jei priežasčių, dėl kurių asmuo negali laikyti ginklo šioje vietoje, 

nenustatoma, teritorinė policijos įstaiga organizuoja ginklo laikymo sąlygų patikrinimą. Jei 

ginklo (-ų) laikymo sąlygos atitinka nustatytus reikalavimus, teritorinė policijos įstaiga apie 

tai informuoja pareiškėją. Pranešime taip pat nurodoma, kad laikinai toje vietoje asmuo 

nurodytą (-us) ginklą (-us) gali saugoti iki leidimo laikyti (nešiotis) ginklus galiojimo 

pabaigos. Teritorinė policijos įstaiga prašymo ir visų dokumentų kopijas persiunčia leidimą 

laikyti (nešiotis) ginklus išdavusiai teritorinei policijos įstaigai (jei skiriasi leidimą išdavusi ir 

patikrinimą atlikusi teritorinė policijos įstaiga), kuri informaciją apie laikiną ginklo (-ų) 

laikymo vietą įtraukia į LVP; 

100.2. laikinoje laikymo vietoje gali būti laikomi tik ginklai, nurodyti teritorinės 

policijos įstaigos rašte; 

100.3. draudžiama ginklą (-us) palikti laikinoje laikymo vietoje, ginklo savininkui 

persikėlus į nuolatinę gyvenamąją vietą; 

100.4. perregistravus leidimą laikyti (nešiotis) ginklus, dėl laikino ginklų laikymo 

galima kreiptis taisyklių 100.1 punkte nustatyta tvarka.“ 

34. Išdėstau 101 punktą taip: 

„101. Įstatymo 4 straipsnio 1, 2, 3 punktuose ir 5 straipsnio 4 punkte nurodyti ginklai, jų 

dalys parduodami tik per Ginklų fondą. Kiti B, C, D kategorijų ginklai, išskyrus D kategorijos 

šaltuosius ginklus, jų šaudmenys, jų dalys, ginklų priedėliai parduodami per Ginklų fondą ar 

prekybininkus ginklais.“ 

35. Išdėstau 104 punktą taip: 

„104. Jeigu leidimas laikyti (nešiotis) ginklus yra panaikintas ar pasibaigęs jo galiojimas 

ir yra priimtas teritorinės policijos įstaigos sprendimas realizuoti ginklus, šaudmenis, ginklas 

paimamas Ginklų, ginklų priedėlių, šaudmenų, jų dalių paėmimo, tinkamumo naudoti 



 

 

nustatymo, tolesnio jų panaudojimo bei perduotų realizuoti Lietuvos Respublikos ginklų 

fondui prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos ginklų, ginklų priedėlių, 

šaudmenų vertės apskaičiavimo tvarkos aprašo nustatyta tvarka ir nedelsiant perduodamas 

įvertinti jo būklę ginklų tinkamumo naudoti nustatymo komisijai, kuri teritorinėje policijos 

įstaigoje sudaroma iš ne mažiau kaip 3 pareigūnų. Komisija ginklo tinkamumą saugiai naudoti 

turi įvertinti ne vėliau kaip per 10 kalendorinių dienų. Sudėtingais atvejais komisijos 

sprendimu ginklas įvertinti jo būklę gali būti perduotas Lietuvos policijos kriminalistinių 

tyrimų centro ar jo padalinių ekspertams. Ginklas kartu su aktu dėl jo tinkamumo naudoti per 

10 dienų turi būti grąžintas teritorinei policijos įstaigai, davusiai ginklą įvertinti. Jeigu 

leidimas laikyti (nešiotis) ginklus yra panaikintas ir komisija nustatė, kad ginklą reikia taisyti, 

ginklo savininkas per komisijos nustatytą terminą savo lėšomis privalo organizuoti ginklo 

pristatymą ginklų dirbtuvei. Ginklų dirbtuvei ginklus su lydraščiu pristato policijos įstaigos, 

panaikinusios leidimą laikyti (nešiotis) ginklus, pareigūnas (-ai) kartu su ginklo savininku ar 

jo įgaliotu asmeniu (jei ginklo savininkas to pageidauja).“ 

36. Išdėstau 106 punktą taip: 

„106. Ne vėliau kaip per 30 kalendorinių dienų nuo pranešimo apie komisijos 

sprendimą, kad ginklas yra tinkamas naudoti, ginklo savininkas teritorinei policijos įstaigai 

turi pateikti pasiūlymus, kuriam prekybininkui ginklais perduoti realizuoti ginklą. Savininko 

lėšomis prekybininkams ginklais ginklus, šaudmenis su lydraščiu pristato policijos įstaigos, 

panaikinusios leidimą laikyti (nešiotis) ginklus, pareigūnas (-ai) kartu su ginklo savininku ar 

jo įgaliotu asmeniu (jei ginklo savininkas to pageidauja). Jeigu ginklo, šaudmenų savininkas 

per nurodytą terminą nepateikia pasiūlymų dėl ginklo, šaudmenų realizavimo ar pateikia 

pasiūlymus, tačiau nesutinka su prekybininko (-ų) ginklais siūloma ginklo, šaudmenų kaina, 

arba raštu atsisako organizuoti ginklo, šaudmenų realizavimą, teritorinė policijos įstaiga 

savininko lėšomis ginklą, šaudmenis perduoda realizuoti Ginklų fondui. Apie priimtą 

sprendimą ginklus, šaudmenis atiduoti realizuoti į Ginklų fondą teritorinė policijos įstaiga 

raštu turi informuoti ginklo savininką. Veiksmai, susiję su ginklo perdavimu realizuoti, 

atliekami tik po to, kai išnaudojamos visos sprendimų apskundimo galimybės arba per 

nustatytus terminus sprendimai nėra skundžiami. Iki tol ginklas turi būti saugomas teritorinėje 

policijos įstaigoje.“ 

37. Išdėstau 108.2 punktą taip: 

„108.2. paveldėjimo teisės liudijimą (dokumentus priėmęs pareigūnas pasidaro liudijimo 

kopiją, kurią patvirtina savo parašu);“. 

38. Išdėstau 108.3 punktą taip: 

„108.3. asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą (pareigūnas šių taisyklių 8 punkte 

nustatyta tvarka patvirtina asmens tapatybės patikrinimą).“ 

39. Išdėstau 109 punktą taip: 

„109. Jei pateikti visi reikiami dokumentai ir jie tinkamai įforminti, leidimas paprastai 

išduodamas tą pačią dieną, tačiau ne vėliau kaip per 5 darbo dienas.“ 

40. Išdėstau 111 punktą taip: 

„111. Per 10 kalendorinių dienų nuo ginklo atidavimo realizuoti ginklo paveldėtojas 

teritorinei policijos įstaigai turi pateikti pažymą (5 priedas), kad ginklas pateiktas realizuoti.“ 

41. Išdėstau 112 punktą taip: 

„112. Jei paveldėtojas be svarbių priežasčių per 1 mėnesį nuo paveldėjimo teisės 

liudijimo gavimo nesikreipia į teritorinę policijos įstaigą dėl leidimo laikyti (nešiotis) ginklus 

ar leidimo parduoti (perdirbti) ginklus gavimo arba per 10 kalendorinių dienų, kai buvo gavęs 

leidimą parduoti (perdirbti) ginklą, neperduoda ginklo realizuoti ir teritorinei policijos įstaigai 

nepateikia šių taisyklių 111 punkte nurodytos pažymos, kad ginklas, šaudmenys yra perduoti 

realizuoti, ginklas, šaudmenys paimami neatlygintinai ir perduodami realizuoti į Ginklų 

fondą.“ 

42. Išdėstau XVI skyriaus pavadinimą taip: 

„XVI. B AR C KATEGORIJOS GINKLŲ NAUDOTOJAS“. 



 

 

43. Išdėstau 114 punktą taip: 

„114. Asmuo jam priklausantį ginklą gali perleisti nuolat naudoti tik kartu gyvenančiam 

šeimos nariui (toliau – naudotojas), turinčiam teisę laikyti ar nešiotis tos kategorijos ginklą. 

Laikyti ar nešiotis ginklą naudotojas gali tik nustatyta tvarka gavęs leidimą laikyti (nešiotis) 

ginklus arba neterminuotą leidimą laikyti (nešiotis) ginklus (9 priedas).“ 

44. Išdėstau 115 punktą taip: 

„115. Ginklo savininkas, pageidaujantis perleisti nuolat naudoti ginklą naudotojui, turi 

kreiptis su rašytiniu prašymu į gyvenamosios vietos teritorinę policijos įstaigą dėl leidimo 

laikyti (nešiotis) ginklus ar neterminuoto leidimo laikyti (nešiotis) ginklus išdavimo 

naudotojui, nurodydamas naudotojo asmens kodą, vardą, pavardę, kuriuos turimus ginklus 

perleidžia naudoti, bei pateikti šių taisyklių 7.2, 7.4 (jei suteikiama teisė nuolat naudoti 

medžioklinius ginklus), 7.5 (jei suteikiama teisė nuolat naudoti sportinius ginklus) ar 7.6 (jei 

suteikiama teisė nuolat naudoti ginklus profesinei veiklai) punktuose nurodytus dokumentus, 

išduotus naudotojo vardu.“ 

45. Išdėstau 117 punktą taip: 

„117. Jei pateikti visi reikiami dokumentai, jie tinkamai įforminti ir nereikia atlikti 

papildomų patikrinimų, leidimas laikyti (nešiotis) ginklus ar neterminuotas leidimas laikyti 

(nešiotis) ginklus naudotojui išduodamas per 5 darbo dienas, kitu atveju – šių taisyklių 

nustatytais terminais, per kuriuos priimamas sprendimas dėl leidimo įsigyti ginklą išdavimo.“ 

46. Išdėstau 118 punktą taip: 

„118. Teisėtai į Lietuvos Respubliką atvykę ne jaunesni kaip 21 metų trečiųjų šalių 

gyventojai, taip pat Europos fiziniai asmenys, kurie nėra Lietuvos Respublikos nuolatiniai 

gyventojai, įsipareigoję, kad įsigyti ginklai ir (ar) šaudmenys iš Lietuvos Respublikos bus 

išvežti ne vėliau kaip per 10 kalendorinių dienų nuo jų įsigijimo, turi teisę įsigyti Lietuvos 

Respublikoje B, C kategorijų ginklus, jų šaudmenis.“ 

47. Išdėstau 120 punktą taip: 

„120. Kartu su prašymu pateikiami Pavienių B, C, D kategorijų ginklų, jų šaudmenų 

įvežimo į Lietuvos Respubliką, išvežimo iš jos, vežimo Lietuvos Respublikoje ir informacijos 

apie ginklų vežimą pateikimo užsienio valstybėms taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2011 m. birželio 15 d. nutarimu Nr. 739 „Dėl ginklų ir šaudmenų vežimo“ (Žin., 

2011, Nr. 77-3747), III skyriuje nurodyti dokumentai, kurių reikia leidimui įvežti (išvežti) 

ginklus ar leidimui vežti ginklus gauti.“ 

48. Išdėstau 125 punktą taip: 

„125. B, C kategorijų šaunamuosius ginklus, kurių gamintojai nepažymėjo 

identifikaciniais numeriais, leidžiama pažymėti tik šio skyriaus nustatyta tvarka gavus leidimą 

pažymėti ginklą identifikaciniu numeriu (toliau – leidimas parduoti (perdirbti) ginklą).“ 

49. Pripažįstu netekusiu galios 127.2 punktą. 

50. Išdėstau 1 priedą nauja redakcija (pridedama). 

51. Išdėstau 6 priedą nauja redakcija (pridedama). 

52. Papildau nurodytąsias taisykles 7 priedu (pridedama). 

53. Papildau nurodytąsias taisykles 8 priedu (pridedama). 

54. Papildau nurodytąsias taisykles 9 priedu (pridedama). 

 

L. E. POLICIJOS GENERALINIO KOMISARO PAREIGAS  RENATAS POŽĖLA 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.8A6ECCE5ED73


 

 

Fizinių asmenų ginklų ir šaudmenų civilinės  

apyvartos ir jos kontrolės taisyklių  

1 priedas 

 

(Prašymo išduoti leidimą įsigyti ginklą ar neterminuotą leidimą, perregistruoti leidimą forma) 
 

_ ________________________________________________________________________________________  

(vardas, pavardė, asmens kodas) 

_ ________________________________________________________________________________________  

(gyvenamoji vieta, mobiliojo telefono numeris, el. paštas) 

 

 

_____________________ 

(teritorinės policijos įstaigos pavadinimas) 

 

PRAŠYMAS 

IŠDUOTI LEIDIMĄ ĮSIGYTI GINKLĄ AR NETERMINUOTĄ LEIDIMĄ ĮSIGYTI 

IR LAIKYTI (NEŠIOTIS) GINKLUS, AR PERREGISTRUOTI LEIDIMĄ LAIKYTI 

(NEŠIOTIS) GINKLUS 

 

____________ 
(data) 

 

____________ 
(vieta) 

 
Prašau leisti įsigyti*:    

 

Ginklo rūšis Kiekis Paskirtis 

Ilgąjį lygiavamzdį šaunamąjį ginklą    

Templinį ginklą    

Ilgąjį graižtvinį šaunamąjį ginklą    

Trumpąjį šaunamąjį ginklą    

 
_ ________________________________________________________________________________________  

(jeigu prašoma leisti įsigyti šaunamąjį ginklą sportui, nurodoma šaudymo sporto rūšis, ginklo kalibras) 
 
Prašau išduoti neterminuotą leidimą įsigyti ir laikyti (nešiotis) ginklus*  

  

Prašau perregistruoti leidimą Nr.__________ laikyti (nešiotis) ginklus*  

 

PRIDEDAMA: 

Dokumentas Žyma Lapų 

skaičius** 

Sveikatos priežiūros įstaigų išvados   

Medžiotojo bilietas    

Dokumentas, patvirtinantis asmens priklausymą sporto organizacijai    

 
Sutinku, kad policija teisės aktų nustatyta tvarka atliktų patikrinimus, susijusius su ginklų 

apyvarta 
    

 (parašas)  (vardo raidė, pavardė) 

 

Pastabos:  

*Žymėjimo pavyzdys: 
Prašau leisti įsigyti:  X 

 



 

 

Ginklo rūšis Kiekis Paskirtis 

Ilgąjį lygiavamzdį šaunamąjį ginklą  1 savigynai 

Trumpąjį šaunamąjį ginklą 2 sportui 

** Skiltį „Lapų skaičius“ pildo policijos pareigūnas, priimantis dokumentus.  

 
Pareiškėjo asmens tapatybę patvirtina pagal asmens dokumentą  

 (dokumento Nr. ir pareigūno 

parašas) 

 

Pareiškėjo asmens tapatybę patvirtina pagal asmens dokumentą  
 (dokumento Nr. ir pareigūno 

parašas) 

 

Duomenys apie kartu gyvenančius šeimos narius ir kitus asmenis (įrašomi asmenys nuo 14 m. 

amžiaus) (ši dalis nepildoma, jeigu prašoma išduoti neterminuotą leidimą įsigyti ir laikyti (nešiotis) 

ginklus): 

 

Giminystės 

ryšys 

Vardas, pavardė Asmens kodas  

(gimimo data) 

Pilietybė 

    

    

    

    

    

    

    

    

 

    

 (parašas)  (vardo raidė, pavardė) 

 

Žyma dėl Organizuoto nusikalstamumo užkardymo įstatymo įpareigojimų taikymo: 

 

Žyma, ar asmenys yra teisti (neteisti), ar bausti (nebausti) administracinėmis nuobaudomis arba 

turima kitos informacijos, dėl kurios gali būti atsakyta išduoti leidimą: 

 

Pastaba. Jei yra informacijos, patvirtinančios teistumą ar nubaudimą administracinėmis 

nuobaudomis, prie anketos pridedamos tai patvirtinančių dokumentų kopijos arba atspausdinta 

informacija, patvirtinta įgalioto pareigūno parašais. 

 

_________________ 



 

 

Fizinių asmenų ginklų ir šaudmenų civilinės  

apyvartos ir jos kontrolės taisyklių 

6 priedas 

 

(Sprendimo dėl leidimo išdavimo forma) 

 

____________________ 
(teritorinė policijos įstaiga) 

 

TVIRTINU 

__________________ 
(teritorinės policijos įstaigos vadovas arba jo įgaliotas 

pareigūnas) 

__________________ 
(parašas)  

__________________ 
(vardo raidė, pavardė) 

_________________ 
(data) 

 

SPRENDIMAS 

 

DĖL _____________________________ IŠDAVIMO 
(nurodoma leidimo rūšis) 

 

______________ Nr. ______________ 
(data)                       (numeris) 

_________________ 
(vieta) 

 

_____________ gautas  ________________________________________ , gyvenančio 
(data)                                                       (vardas, pavardė) 

 

_ _________________________________________________________________ , prašymas  
(adresas) 

leisti įsigyti ginklą / išduoti neterminuotą leidimą įsigyti laikyti (nešiotis) ginklus / išduoti 

naudotojo leidimą. 
(kas nereikalinga, išbraukti) 

 

Vadovaujantis Ginklų ir šaudmenų kontrolės įstatymo 17 ir 18 straipsniais ir Lietuvos 

policijos generalinio komisaro nustatyta tvarka, nustatyta, kad pateikti visi tinkami duomenys 

sprendimui priimti, taip pat atlikti privalomi patikrinimai. Priežasčių neišduoti 

_________________________nėra. 
(nurodoma leidimo rūšis) 

 

Atsižvelgdamas į tai, nusprendžiau  _________________________________________  
(vardas, pavardė) 

išduoti  _____________________________________________________________________  
(nurodoma leidimo rūšis) 

 
(sprendimą surašęs pareigūnas)  (parašas)  (vardo raidė, pavardė) 

 
_________________ 



 

 

Fizinių asmenų ginklų ir šaudmenų civilinės  

apyvartos ir jos kontrolės taisyklių  

7 priedas 
 

(Pažymos dėl ginklų laikymo sąlygų atitikties nustatytiems reikalavimams forma) 

_ _________________________________________________________________________  
(teritorinės policijos įstaigos pavadinimas) 

 

PAŽYMA 
 

201 ___m. ______________ d. Nr. _____ 

 

_______________________________ 

(vieta) 
 

Š. m. _____________ d. buvo tikrinama, ar  __________________________________  

(vardas, pavardė) 

_________________, gyvenančio  _______________________________________________ , 

(gyvenamoji vieta) 

turimų šaunamųjų ginklų laikymo sąlygos atitinka nustatytus reikalavimus. 

 

Patikrinimo metu nustatyta, 

kad 

 B kategorijos ir 

(ar) 

 C kategorijos ginklai 

laikomi: 
 (kieki

s) 

 (kieki

s) 

 

1. Metalinėje spintoje (seife), jos:  _______________________________________________  
(nurodomas sienelių storis (mm), spynų skaičius ir tipas arba atitiktis standartui EN 1143-1; 

_ _________________________________________________________________________ . 
tvirtinimo būdas (jei nepritvirtinta – svoris), kokius ginklus galima laikyti (trumpuosius ir (ar) ilguosius), taip pat kitos 

reikšmingos aplinkybės) 

2. Atskiroje patalpoje, kurios:  __________________________________________________  
(nurodomas sienų ir perdengimų storis ir tipas; durų tipas, spynų skaičius ir tipas) 

_ _________________________________________________________________________  

 

Patalpoje  __________________________________________________________________  
(nurodoma įrengta ar neįrengta apsaugos sistema ar apsauginė signalizacija. Jei įrengta, paaiškinama, ar tik toje 

patalpoje, kurioje laikomi ginklai, ar ir kitose  

_ _________________________________________________________________________ . 
patalpose, ar į signalizacijos suveikimus reaguoja ginkluota apsauga) 

 

Perregistruojant leidimą laikyti (nešiotis) ginklus, į policijos įstaigą privaloma pristatyti 

šiuos ginklus: 

 
1.  dėl  

 (ginklo modelis, numeris, kalibras, kategorija)  (nurodoma priežastis) 

2.  dėl  

 (ginklo modelis, numeris, kalibras, kategorija)  (nurodoma priežastis) 
 

Jei į policijos įstaigą reikia pristatyti daugiau ginklų, jie surašomi kitoje pažymos pusėje. 
 

Atsižvelgdamas į tai, kas išdėstyta, konstatuoju, kad ginklo (ginklų) laikymo sąlygos 

atitinka Reikalavimus, keliamus patalpoms, kuriose vykdoma ginklų, šaudmenų, jų dalių 

apyvarta, patvirtintus Lietuvos
 
policijos generalinio komisaro 2011 m. kovo 3 d. įsakymu Nr. 

5-V-180. 

A.V. 

 



 

 

(pareigos)  (parašas)  (vardo raidė, pavardė) 
 

Pastabos:  

1. Pažyma turi būti patvirtinta komisariato (nuovados) spaudu. 

2. Jei patikrinimo metu nustatoma neatitikimų leidime laikyti (nešiotis) ginklus (netiksliai 

nurodytas ginklo numeris, kalibras, modelis ar pan.) ar kyla įtarimų dėl ginklo tinkamumo naudoti, 

apie tai nurodoma pažymoje ir šiuos ginklus  privaloma pateikti leidimo laikyti (nešiotis) ginklus 

perregistravimo metu.  

3. Jei patikrinimo metu įtariama, kad pakeistas ar sunaikintas ginklo, spynos ar vamzdžio 

numeris, ginklai nustatyta tvarka paimami nedelsiant. 

4. Vartojamos sąvokos: 

Apsauginė signalizacija – visuma tarpusavyje sujungtų prietaisų, registruojančių bandymą 

įsibrauti, įsibrovimą, užpuolimą ar gaisrą ir pranešančių apie šiuos įvykius. Apsauginė signalizacija 

privalo turėti atsarginį elektros maitinimo šaltinį, kuris, nutrūkus elektros srovės tiekimui, užtikrintų 

jos nepertraukiamą veikimą ne trumpiau kaip 24 valandas. Signalizacija turi būti įjungta į 

centralizuoto ar vietinio stebėjimo pultą. 

Centralizuoto stebėjimo pultas – prietaisas, priimantis saugomų objektų apsaugos pultų 

pranešimus laidinėmis ir belaidėmis ryšio linijomis. Į gautą signalą nedelsdami reaguoja apsaugą 

vykdančios tarnybos ginkluoti darbuotojai. 

Apsaugos sistema – visuma tarpusavyje sujungtų prietaisų, kitų signalizacijos priemonių, 

kurios automatiškai nustato ir fiksuoja įsilaužimą bei turi garso signalizatorius. Apsaugos sistema 

privalo turėti atsarginį elektros maitinimo šaltinį, kuris, nutrūkus elektros srovės tiekimui, užtikrintų 

jos nenutrūkstamą veikimą ne trumpiau kaip 24 valandas. Į apsaugos sistemos suveikimus apsaugos 

darbuotojai nereaguoja. 

 

_________________ 



 

 

Fizinių asmenų ginklų ir šaudmenų civilinės  

apyvartos ir jos kontrolės taisyklių  

8 priedas 

 

(Prašymo leisti naudotis ginklais kartu gyvenančiam šeimos nariui forma) 

 
_ ________________________________________________________________________________________  

(vardas, pavardė, asmens kodas) 

_ ________________________________________________________________________________________  

(gyvenamoji vieta, mobiliojo telefono numeris, el. paštas) 

 

 

_____________________ 

(teritorinės policijos įstaigos pavadinimas) 

 

 

PRAŠYMAS 

LEISTI NAUDOTIS GINKLAIS KARTU GYVENANČIAM ŠEIMOS NARIUI 

 

____________ 
(data) 

 

____________ 
(vieta) 

 

Prašau leisti naudotis kartu gyvenančiam mano  _______________________________  
(giminystės ryšys) 

_ ________________________________________________________________________________________  

(vardas, pavardė, asmens kodas) 

man priklausančiais ginklais: 

 
_ ________________________________________________________________________________________  

(ginklo rūšis, modelis, kalibras, šovinio tipas, numeris) 

_ ________________________________________________________________________________________  

(ginklo rūšis, modelis, kalibras, šovinio tipas, numeris) 

_ ________________________________________________________________________________________  

(ginklo rūšis, modelis, kalibras, šovinio tipas, numeris) 

_ ________________________________________________________________________________________  

(ginklo rūšis, modelis, kalibras, šovinio tipas, numeris) 

 

Turiu galiojantį leidimą laikyti (nešiotis) ginklus Nr.  . 

 (leidimo numeris)  

Turiu neterminuotą leidimą įsigyti ir laikyti (nešiotis) ginklus  . 

 (leidimo numeris)  

 

PRIDEDAMA: 

Šeimos nario dokumentai Žyma Lapų 

skaičius* 

Sveikatos priežiūros įstaigų išvados   

Medžiotojo bilietas    

Dokumentas, patvirtinantis asmens priklausymą sporto organizacijai    

 

Pasirašydamas šį prašymą, patvirtinu, kad esu susipažinęs su fizinių asmenų ginklų 

laikymo, gabenimo ir nešiojimo reikalavimais, taip pat esu informuotas, kad negaliu perduoti 

rakto nuo seifo (metalinės spintos) naudotojui, jei seife (spintoje) yra saugomi ginklai, kurie nėra 

perleisti naudotojui.  



 

 

Sutinku, kad policija teisės aktų nustatyta tvarka atliktų patikrinimus, susijusius su ginklų 

apyvarta. 

 

    

 (parašas)  (vardo raidė, pavardė) 

 
Pareiškėjo asmens tapatybę patvirtina pagal asmens dokumentą  

 (dokumento Nr. ir pareigūno 

parašas) 

 

* Skiltį „Lapų skaičius“ pildo policijos pareigūnas, priimantis dokumentus. 

 

Duomenys apie kartu gyvenančius šeimos narius ir kitus asmenis (įrašomi asmenys nuo 

14 m. amžiaus) (ši dalis nepildoma, jeigu prašoma leisti naudotis ginklu kartu gyvenančiam 

šeimos nariui ir nuo leidimo laikyti (nešiotis) ginklus išdavimo savininkui nepasikeitė kartu 

gyvenantys asmenys ar prašoma išduoti neterminuotą leidimą įsigyti ir laikyti (nešiotis) 

ginklus): 

 

Giminystės 

ryšys 

Vardas, pavardė Asmens kodas  

(gimimo data) 

Pilietybė 

    

    

    

    

    

 

 (parašas)  (vardo raidė, pavardė) 

 

Žyma dėl Organizuoto nusikalstamumo užkardymo įstatymo įpareigojimų taikymo: 

 

Žyma, ar asmenys yra teisti (neteisti), ar bausti (nebausti) administracinėmis 

nuobaudomis arba turima kitos informacijos, dėl kurios gali būti atsakyta išduoti 

leidimą: 

 

Pastaba. Jei yra informacijos, patvirtinančios teistumą ar nubaudimą administracinėmis 

nuobaudomis, prie anketos pridedamos tai patvirtinančių dokumentų kopijos arba 

atspausdinta informacija, patvirtinta įgalioto pareigūno parašais. 

 

_________________ 



 

 

Fizinių asmenų ginklų ir šaudmenų civilinės  

apyvartos ir jos kontrolės taisyklių  

9 priedas 
 

(Neterminuoto leidimo laikyti (nešiotis) ginklus forma) 

 
NETERMINUOTAS LEIDIMAS LAIKYTI 

(NEŠIOTIS) GINKLUS NR. 

 

Savininkas: 

 

Naudotojas: 

 

Leidimas suteikia teisę laikyti (nešiotis) dujinius 

pistoletus (revolverius), senovinius, pneumatinius 

(daugiau nei 7,5 J) ir nedidelės galios 

šaunamuosius ginklus. Leidimas galioja pateikus 

asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą. 

 

Išdavė:  

 

Išduotas:  

 

Pareigūnas: 

Ginklo savininkas, naudotojas privalo: 

 

1) ginklą nešiotis taip, kad kiti asmenys jo nematytų. 

Matomoje vietoje dėkle ginklą gali nešiotis asmuo, 

turintis ginklą profesinei veiklai vykdyti; 

2) teisėsaugos institucijų pareigūnų reikalavimu pateikti 

patikrinti ginklus, šaudmenis ir leidimą nešiotis ginklus; 

3) nedelsdamas pranešti policijos įstaigai apie ginklo, 

šaudmenų, leidimo vagystę ar praradimą; 

4) realizavęs paskutinį ginklą, leidimą grąžinti policijos 

įstaigai. 

 

Ginklo savininkui, naudotojui draudžiama: 

 

1) ginklą nešiotis ar vežti neturint su savimi leidimo; 

2) ginklą nešiotis, vežti neblaiviam, apsvaigusiam nuo 

narkotinių, psichotropinių  

ar kitų svaigiųjų medžiagų; 

3) nešiotis parengtą šaudyti ginklą, išskyrus atvejus, kai 

tiesiogiai susiklosto aplinkybės,  

dėl kurių iškyla grėsmė asmens sveikatai ar gyvybei. 

 

Apie kiekvieną ginklo panaudojimo atvejį, kai žuvo 

žmogus ar padaryta materialinė žala, padaryti kūno 

sužalojimai asmeniui, ginklo savininkas ar 

naudotojas nedelsdamas turi pranešti policijai ar 

prokuratūrai. 

 

 

_________________ 

 


